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[I] Germanicus, C. Caesaris pater, Drusi et minoris Antoniae filius, a Tiberio patruo adop-
tatus, quaesturam quinquennio ante quam per leges liceret et post eam consulatum statim gessit,
missusque ad exercitum in Germaniam, excessu Augusti nuntiato, legiones universas imperato-
rem Tiberium pertinacissime recusantis et sibi summam rei publicae deferentis incertum pietate
an constantia majore compescuit atque hoste mox devicto triumphavit. Consul deinde iterum
creatus ac priusquam honorem iniret ad componendum Orientis statum expulsus, cum Armeniae
regem devicisset, Cappadociam in provinciae formam redegisset, annum agens aetatis quartum
et tricensimum diuturno morbo Antiochiae obiit non sine veneni suspicione. Nam praeter li-
vores, qui toto corpore erant, et spumas, quae per os fluebant, cremati quoque cor inter ossa
incorruptum repertum est : cujus ea natura existimatur, ut tinctum veneno igne confici nequeat.

[1] Germanicus, le père de Caius César1, fils de Drusus et d’Antonia la jeune, adopté par son
oncle paternel Tibère, géra la questure cinq ans avant l’âge légal et le consulat aussitôt après, et
fut envoyé auprès de l’armée en Germanie. À l’annonce de la mort d’Auguste, sans que l’on sût si
c’était par affection parentale ou par constance d’âme, il ramena dans le devoir toutes ses légions
qui refusaient obstinément que Tibère devînt empereur et lui offraient le pouvoir suprême, puis
ayant vaincu l’ennemi, il obtint les honneurs du triomphe. Ensuite nommé consul pour la seconde
fois et avant d’entrer en fonction, il fut éloigné pour régler le statut de l’Orient, après avoir
vaincu le roi d’Arménie et réduit la Cappadoce en province, il mourut dans sa trente-quatrième
année à Antioche d’une longue maladie, non sans que l’on soupçonnât un empoisonnement. En
effet, en plus de tâches bleuâtres qui couvraient tout son corps et de l’écume qui s’écoulait de
sa bouche, on retrouva aussi intact le cœur du brûlé parmi ses ossements : on estime qu’il est
de la nature du cœur de ne pouvoir être détruit par le feu quand il est imprégné de poison.

[II] Obiit autem, ut opinio fuit, fraude Tiberi, ministerio et opera Cn. Pisonis, qui sub
idem tempus Syriae praepositus, nec dissimulans offendendum sibi aut patrem aut filium, quasi
plane ita necesse esset, etiam aegrum Germanicum gravissimis verborum ac rerum acerbitatibus
nullo adhibito modo adfecit ; propter quae, ut Romam rediit, paene discerptus a populo, a senatu
capitis damnatus est.